aquisições de materiais de limpeza e higiene, conforme 
especificações constantes no Anexo I, destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Administração, bem 

como demais secretarias do Município de Araponga/MG. 
Valor: R$ 7.372,80 (Sete mil e trezentos e setenta e dois reais e 
oitenta centavos). 
Vigência: 13 de agosto de 2025 à 13 de agosto de 2026. 
Assinatura: 13 de agosto de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 068/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e JC TEIXEIRA & CIA LTDA -

[...]

aquisições de materiais de limpeza e higiene, conforme 
especificações constantes no Anexo I, destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Administração, bem 
como demais secretarias do Município de Araponga/MG. 
Valor: R$ 39.108,00 (trinta e nove mil e cento e oito reais). 
Vigência: 13 de agosto de 2025 à 13 de agosto de 2026. 

Assinatura: 13 de agosto de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 069/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e LICITA VICOSA COMERCIO

[...]

aquisições de materiais de limpeza e higiene, conforme 

especificações constantes no Anexo I, destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Administração, bem 

como demais secretarias do Município de Araponga/MG. 
Valor: R$ 131.925,30 (cento e trinta e um mil e novecentos e vinte 
e cinco reais e trinta centavos). 
Vigência: 13 de agosto de 2025 à 13 de agosto de 2026. 
Assinatura: 13 de agosto de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no 
quadro próprio da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao